
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.02.2020                                            р.п. Токарёвка                                        № 65 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу «Обеспечение 
безопасности населения Токарёвского района и противодействие 
преступности» на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации района от 14.11.2014 № 630  

 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Токарёвского района Тамбовской области, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения 

Токарёвского района и противодействие преступности» на 2015-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации района от 14.11.2014 № 630 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

населения Токаревского района и противодействие преступности» на                

2015-2024 годы». 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании               

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top.68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину. 

 

 

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров  

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                            
                                                                 

                                                        



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 11.02.2020 № 65 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную программу Токарёвского района 

«Обеспечение безопасности населения Токарёвского района и 

противодействие преступности» на 2015-2024 годы» (далее – Программа) 

 

1. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности населения 

Токарёвского района и противодействие 

преступности на 2015-2024 годы 

(в редакции постановления администрации 

района от 11.02.2020 № 65) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Токарёвского района и 

противодействие преступности» на 2015-2024 годы, подпрограмм муниципальной программы и их значения 
 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) программы, 

подпрограммы 

Единица 

измерения 

Целевые показатели и индикаторы 

значение показателей 

базовый 

год 

(2013) 

Текущий 

2014 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения 

Токарёвского района, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2015-2024 годы 

     

1.1. 

Зарегистрированные 

преступления (всего) 

Количеств

о 

преступлен

ий 

154 154 153 153 153 152 152 151 151 151 150 150 

1

1.2. 

Отсутствие на территории  

района террористических актов, 

снижение рисков совершения 

террористических актов 

Выполнено

/                 

не 

выполнено 

Выполне

но  

Выполне

но 

выпо

лнен

о 

выпо

лнен

о 

выпо

лнен

о 

выпо

лнен

о 

выпо

лнен

о 

выпо

лнен

о 

    



№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) программы, 

подпрограммы 

Единица 

измерения 

Целевые показатели и индикаторы 

значение показателей 

базовый 

год 

(2013) 

Текущий 

2014 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1

1.3. 

Число лиц, погибших в 

дорожно-транспортных 

происшествиях (далее-ДТП) на 

дорогах областного и 

муниципального значения 

Количеств

о 

5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 

1. Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Токарёвском районе» 

на 2015-2024 годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2

2.1. 

Преступления, совершенные 

несовершеннолетними или при 

их соучастии 

Числ

о 

9 8 7 7 6 6 5 5 5 4 4 4 

2

2.2. 

Количество  членов 

добровольных общественных 

объединений 

правоохранительной 

направленности 

Чело

век 

50 55 55 60 60 65 65 65 65 65 65 65 

2

2.3. 

Доля лиц,  недопустивших после 

прохождения лечения 

алкогольной зависимости 

совершения правонарушений, от 

общего  количества прошедших 

лечение 

% 2,7

% 

4% 4,5%  5% 5,5% 

 

 

 

 

 

  6% 6,5%   7% 5% 5% 5% 5% 

2

2.4. 

 Объекты, оборудованные 

системами видеонаблюдения 

ед. 20 27 28 29 30 31 32 33 30 30 30 30 



№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) программы, 

подпрограммы 

Единица 

измерения 

Целевые показатели и индикаторы 

значение показателей 

базовый 

год 

(2013) 

Текущий 

2014 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2. Подпрограмма  «Противодействие терроризму и экстремизму в Токарёвском районе»  

на 2015-2024 годы 

3

3.1. 

Количество публикаций в 

средствах массовой информации 

по антитеррористической и 

антиэкстремистской 

проблематике 

ед. 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

3

3.2. 

Количество проведенных   

командно-штабных учений по 

отработке навыков 

взаимодействия сил и средств, 

привлекаемых к проведению 

контртеррористической 

операции, и минимизации 

последствий террористических 

актов 

ед. 0 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 

3

3.3. 

Количество учреждений 

образования, культуры, 

здравоохранения, ежегодно 

оборудываемых системой 

видеонаблюдения 

ед. 0 2 2 2 2 3 4 5 5 5 5 5 

3

3.4. 

 Количество технических 

средств, ежегодно 

приобретаемых для повышения 

ед. 0 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 



№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) программы, 

подпрограммы 

Единица 

измерения 

Целевые показатели и индикаторы 

значение показателей 

базовый 

год 

(2013) 

Текущий 

2014 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

материально-технического 

оснащения сил и средств, 

предназначенных для оказания  

помощи при проведении 

контртеррористической 

операции и минимизации 

последствий террористических 

актов 

3

3.5. 

Количество средств контроля 

доступа, ежегодно 

приобретаемых для  

обеспечения безопасности 

граждан в период проведения 

массовых мероприятий 

ед. 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 

3

3.6. 

Недопущение террористических 

актов на объектах, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Токарёвском районе»  

на 2015-2024 годы 

 

4

4.1. 

 Транспортный риск Числ

о лиц, 

погибших 

9,1 8,1 7,6 7,0 6,5 6,0 5,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 



№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) программы, 

подпрограммы 

Единица 

измерения 

Целевые показатели и индикаторы 

значение показателей 

базовый 

год 

(2013) 

Текущий 

2014 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

в дорожно-

транспортн

ых 

происшест

виях, на 

10 тыс. тра

нс     

портных 

средств 

4

4.2. 

Количество мест концентрации 

ДТП на дорогах областного и 

муниципального значения 

Коли

чество 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4

4.3. 

 Социальный риск Число лиц, 

погибших 

в дорожно-

транспортн

ых 

происшест

виях, на 

100 тыс. 

населения 

28,1 25,4 3,1 1,3 9,5 7,1 5,2 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 

 


